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Врз основа на Барање за материјално-финансиско вештачење од РАМИЗЕ БАКРИЈЕ од 

Скопје, поднесено преку Адвокат Ристе ХаџиРистов, вештото лице ХХХХ УУУУ со лиценца за 

вештачење од областа на материјалното, сметководственото и финансиското работење, издадена 

од Министерство за правда на РМ со број 09-11 од 03.03.2025 година, го дава следниот: 

 

 

             И З В Е Ш Т А Ј   

  

ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ  

  

 

Предмет на ангажирање на вештото лице согласно Барањето е да се изврши материјално-

финансиско вештачење на неисплатените бруто плати кои би ги земала РАМИЗЕ БАКРИЈЕ, како 

судија во Основен суд Карпош, за период 08.03.2016 година до 31.12.2021 година.  

 

Вештачењето по претходно доставено известување се оддржа на 01.04.2022 година во 

Основен суд Карпош, во присуство на Ристе Петрески и Милан Ставров, вработени во 

сметководството на судот.    

 

Согласно барањето вештачењето е извршено врз основа на документација доставена од 

страна на барателот на вештачењето и прибавена на денот на вештачењето и тоа: 

 

1. Преглед на регистрирани податоци во матична евиденција (Образец М4) за РАМИЗЕ 

БАКРИЈЕ издаден од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на РС 

Македонија;  

2. Решение V KO.бр.513/21 од 21.04.2021 г. на Основно Јавно Обвинителство Ѓорче 

Петров, за отфрлање на кривичната пријава против РАМИЗЕ БАКРИЈЕ;  

3. Исплатни листи за период месец 10/2017 до месец 12/2021 г. издадени од Универзитет 

“АКАДЕМИК“ Скопје, за исплатена плата на РАМИЗЕ БАКРИЈЕ;  

4. Исплатени листи за период месец 01/2016 до месец 03/2016 г. издадени од Основен суд 

Карпош, за исплатена плата на Рамизе Бакрије;  

5. Табеларен преглед за бруто и нето плата, која би ја земала РАМИЗЕ БАКРИЈЕ за 

период 01.03.2016 – 31.12.2021 г. изготвен од сметководството на Основен суд Карпош.   

 

 

     ФАКТИЧКА СОСТОЈБА 
 

 

1. На  ден 07.03.2016 г. на РАМИЗЕ БАКРИЈЕ вработена како судија во Основен Суд 

Карпош и е прекинат работниот однос, поради поведена кривична постапка поради сомнение за 

сторено кривично дело Несовесно работење во службата. 

 Од страна на Основно Јавно Обвинителство Ѓорче Петров е донесено Решение V 

KO.бр.513/21 од 21.04.2021 г., за отфрлање на кривичната пријава против РАМИЗЕ БАКРИЈЕ.   
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 Согласно чл.102 ст.2 в.в. со ст.1 од Законот за работните односи, ако судот донесе одлука 

со која е утврдено дека на работникот незаконски му престанал работниот однос, работодавачот е 

должен на работникот да му ја исплати бруто платата која би ја земал кога би бил на работа, 

согласно со закон, колективен договор и договорот за вработување, намалена за износот на 

приходот кој работникот го остварил врз основа на работа, по престанокот на работниот однос.  

 

 Од Прегледот на регистрирани податоци во матична евиденција (Образец М4) за 

РАМИЗЕ БАКРИЈЕ издаден од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на РС Македонија, 

се утврдува дека на ден 07.03.2016 г. е настанат прекин во осигурувањето од Основен суд Карпош, 

додека за РАМИЗЕ БАКРИЈЕ на ден 21.10.2017 г. е евидентирана пријава за осигурување во 

Универзитет “АКАДЕМИК’’ Скопје, каде што се уште е вработена.  

 

2. Видно од доставените исплатни листи за РАМИЗЕ БАКРИЈЕ се утврдува платата која 

истата ја примала во периодот кога работела во Основен суд Карпош и тоа:   

  

Месец 
Бруто 
плата  

Придонес 
ПИО 

Придонес 
здравство 

Придонес 
вработување 

Придонес 
проф.здравство 

Бруто без 
придонеси 

Даночно 
ослободување 

Даночна 
основа  

Персонален 
данок 

Нето 
плата 

јан.16 85.750 15.435 6.260 1.029 429 62.597 7.357 55.240 5.524 57.073 

фев.16 85.750 15.435 6.260 1.029 429 62.597 7.357 55.240 5.524 57.073 

мар.16 18.641 3.355 1.361 224 93 13.608 1.599 12.009 1.201 12.407 

 

 

 Во продолжение е дадена пресметка на бруто и нето платата која требало да му биде 

исплатена на РАМИЗЕ БАКРИЈЕ, работејќи како судија во Основниот суд Карпош во 

предметниот период 08.03.2016 година до 31.12.2021 година, податоци кои се обезбедени со 

вештачењето од сметководството на судот:  

 

мес год 
Бруто 
плата ПИО  Здр.1  Здр.2 Враб. 

Вк. 
придонеси 

Лично 
ослободување Данок 

Нето 
плата 

03 2016 67.096 12.077 4.898 335 805 18.115 5.758 4.322 44.659 

04 2016 85.737 15.433 6.259 429 1.029 23.150 7.357 5.523 57.064 

05 2016 85.737 15.433 6.259 429 1.029 23.150 7.357 5.523 57.064 

06 2016 85.737 15.433 6.259 429 1.029 23.150 7.357 5.523 57.064 

07 2016 85.737 15.433 6.259 429 1.029 23.150 7.357 5.523 57.064 

08 2016 85.737 15.433 6.259 429 1.029 23.150 7.357 5.523 57.064 

09 2016 85.737 15.433 6.259 429 1.029 23.150 7.357 5.523 57.064 

10 2016 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.357 5.551 57.319 

11 2016 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.357 5.551 57.319 

12 2016 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.357 5.551 57.319 

01 2017 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.456 5.541 57.329 

02 2017 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.456 5.541 57.329 

03 2017 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.456 5.541 57.329 

04 2017 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.456 5.541 57.329 

05 2017 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.456 5.541 57.329 

06 2017 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.456 5.541 57.329 

07 2017 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.456 5.541 57.329 

08 2017 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.456 5.541 57.329 

09 2017 86.125 15.503 6.287 431 1.034 23.255 7.456 5.541 57.329 

10 2017 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.456 5.570 57.585 

11 2017 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.456 5.570 57.585 

12 2017 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.456 5.570 57.585 

01 2018 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.531 5.562 57.593 

02 2018 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.531 5.562 57.593 
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03 2018 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.531 5.562 57.593 

04 2018 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.531 5.562 57.593 

05 2018 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.531 5.562 57.593 

06 2018 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.531 5.562 57.593 

07 2018 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.531 5.562 57.593 

08 2018 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.531 5.562 57.593 

09 2018 86.513 15.572 6.315 433 1.038 23.358 7.531 5.562 57.593 

10 2018 86.901 15.642 6.344 435 1.043 23.464 7.531 5.591 57.846 

11 2018 86.901 15.642 6.344 435 1.043 23.464 7.531 5.591 57.846 

12 2018 86.901 15.642 6.344 435 1.043 23.464 7.531 5.591 57.846 

01 2019 86.901 15.990 6.431 435 1.043 23.899 8.000 5.500 57.502 

02 2019 86.901 15.990 6.431 435 1.043 23.899 8.000 5.500 57.502 

03 2019 86.901 15.990 6.431 435 1.043 23.899 8.000 5.500 57.502 

04 2019 86.901 15.990 6.431 435 1.043 23.899 8.000 5.500 57.502 

05 2019 86.901 15.990 6.431 435 1.043 23.899 8.000 5.500 57.502 

06 2019 86.901 15.990 6.431 435 1.043 23.899 8.000 5.500 57.502 

07 2019 86.901 15.990 6.431 435 1.043 23.899 8.000 5.500 57.502 

08 2019 86.901 15.990 6.431 435 1.043 23.899 8.000 5.500 57.502 

09 2019 86.901 15.990 6.431 435 1.043 23.899 8.000 5.500 57.502 

10 2019 87.289 16.061 6.459 436 1.047 24.003 8.000 5.529 57.757 

11 2019 87.289 16.061 6.459 436 1.047 24.003 8.000 5.529 57.757 

12 2019 87.289 16.061 6.459 436 1.047 24.003 8.000 5.529 57.757 

01 2020 87.289 16.410 6.547 436 1.047 24.440 8.228 5.462 57.387 

02 2020 87.289 16.410 6.547 436 1.047 24.440 8.228 5.462 57.387 

03 2020 87.289 16.410 6.547 436 1.047 24.440 8.228 5.462 57.387 

04 2020 87.289 16.410 6.547 436 1.047 24.440 8.228 5.462 57.387 

05 2020 87.289 16.410 6.547 436 1.047 24.440 8.228 5.462 57.387 

06 2020 87.289 16.410 6.547 436 1.047 24.440 8.228 5.462 57.387 

07 2020 87.289 16.410 6.547 436 1.047 24.440 8.228 5.462 57.387 

08 2020 87.289 16.410 6.547 436 1.047 24.440 8.228 5.462 57.387 

09 2020 87.289 16.410 6.547 436 1.047 24.440 8.228 5.462 57.387 

10 2020 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.228 5.490 57.638 

11 2020 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.228 5.490 57.638 

12 2020 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.228 5.490 57.638 

01 2021 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.438 5.469 57.659 

02 2021 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.438 5.469 57.659 

03 2021 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.438 5.469 57.659 

04 2021 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.438 5.469 57.659 

05 2021 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.438 5.469 57.659 

06 2021 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.438 5.469 57.659 

07 2021 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.438 5.469 57.659 

08 2021 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.438 5.469 57.659 

09 2021 87.677 16.483 6.576 438 1.052 24.549 8.438 5.469 57.659 

10 2021 88.065 16.556 6.605 440 1.057 24.658 8.438 5.497 57.910 

11 2021 88.065 16.556 6.605 440 1.057 24.658 8.438 5.497 57.910 

12 2021 88.065 16.556 6.605 440 1.057 24.658 8.438 5.497 57.910 

 Вкупно 6.059.773 1.111.748 447.614 30.305 72.718 1.662.385 547.807 384.958 4.012.430 

 

Во продолжение е даден приказ на износот на бруто платата, придонесите и нето платата, 

која РАМИЗЕ БАКРИЈЕ ја има примено во периодот додека работи во Универзитет 

“АКАДЕМИК’’ Скопје од 21.10.2017 – 31.12.2021 г.:  

мес год Бруто плата ПИОМ Здрав Враб Проф.здр Вкуп прид 
Лично  
ослободување Данок Нето плата 
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10 2017 11.243 2.024 821 135 56 3.036 0 821 7.387 

11 2017 35.335 6.360 2.579 424 177 9.540 2.372 2.342 23.452 

12 2017 35.335 6.360 2.579 424 177 9.540 7.456 1.834 23.961 

01 2018 35.335 6.360 2.579 424 177 9.540 7.531 1.826 23.968 

02 2018 35.335 6.360 2.579 424 177 9.540 7.531 1.826 23.968 

03 2018 41.116 7.401 3.001 493 206 11.101 7.531 2.248 27.766 

04 2018 41.116 7.401 3.001 493 206 11.101 7.531 2.248 27.766 

05 2018 41.116 7.401 3.001 493 206 11.101 7.531 2.248 27.766 

06 2018 41.116 7.401 3.001 493 206 11.101 7.531 2.248 27.766 

07 2018 41.116 7.401 3.001 493 206 11.101 7.531 2.248 27.766 

08 2018 41.116 7.401 3.001 493 206 11.101 7.531 2.248 27.766 

09 2018 41.116 7.401 3.001 493 206 11.101 7.531 2.248 27.766 

10 2018 41.116 7.401 3.001 493 206 11.101 7.531 2.248 27.766 

11 2018 41.116 7.401 3.001 493 206 11.101 7.531 2.248 27.766 

12 2018 41.116 7.401 3.001 493 206 11.101 7.531 2.248 27.766 

01 2019 42.976 7.908 3.180 516 215 11.818 8.000 2.316 28.842 

02 2019 42.976 7.908 3.180 516 215 11.818 8.000 2.316 28.842 

03 2019 43.113 7.933 3.190 517 216 11.856 8.000 2.326 28.931 

04 2019 43.113 7.933 3.190 517 216 11.856 8.000 2.326 28.931 

05 2019 43.113 7.933 3.190 517 216 11.856 8.000 2.326 28.931 

06 2019 43.113 7.933 3.190 517 216 11.856 8.000 2.326 28.931 

07 2019 43.113 7.933 3.190 517 216 11.856 8.000 2.326 28.931 

08 2019 43.113 7.933 3.190 517 216 11.856 8.000 2.326 28.931 

09 2019 45.137 8.305 3.340 542 226 12.413 8.000 2.472 30.252 

10 2019 45.137 8.305 3.340 542 226 12.413 8.000 2.472 30.252 

11 2019 48.856 8.990 3.615 586 244 13.435 8.000 2.742 32.679 

12 2019 48.856 8.990 3.615 586 244 13.435 8.000 2.742 32.679 

01 2020 49.171 9.244 3.688 590 246 13.768 8.228 2.718 32.686 

02 2020 49.171 9.244 3.688 590 246 13.768 8.228 2.718 32.686 

03 2020 49.483 9.303 3.711 594 247 13.855 8.228 2.740 32.888 

04 2020 49.483 9.303 3.711 594 247 13.855 8.228 2.740 32.888 

05 2020 49.483 9.303 3.711 594 247 13.855 8.228 2.740 32.888 

06 2020 49.483 9.303 3.711 594 247 13.855 8.228 2.740 32.888 

07 2020 49.483 9.303 3.711 594 247 13.855 8.228 2.740 32.888 

08 2020 49.483 9.303 3.711 594 247 13.855 8.228 2.740 32.888 

09 2020 49.483 9.303 3.711 594 247 13.855 8.228 2.740 32.888 

10 2020 49.483 9.303 3.711 594 247 13.855 8.228 2.740 32.888 

11 2020 49.483 9.303 3.711 594 247 13.855 8.228 2.740 32.888 

12 2020 49.483 9.303 3.711 594 247 13.855 8.228 2.740 32.888 

01 2021 49.434 9.294 3.708 593 247 13.842 8.438 2.715 32.877 

02 2021 49.434 9.294 3.708 593 247 13.842 8.438 2.715 32.877 

03 2021 49.655 9.335 3.724 596 248 13.903 8.438 2.731 33.020 

04 2021 49.655 9.335 3.724 596 248 13.903 8.438 2.731 33.020 

05 2021 49.655 9.335 3.724 596 248 13.903 8.438 2.731 33.020 

06 2021 49.655 9.335 3.724 596 248 13.903 8.438 2.731 33.020 

07 2021 49.655 9.335 3.724 596 248 13.903 8.438 2.731 33.020 

08 2021 49.655 9.335 3.724 596 248 13.903 8.438 2.731 33.020 

09 2021 51.119 9.610 3.834 613 256 14.313 8.438 2.837 33.969 

10 2021 51.119 9.610 3.834 613 256 14.313 8.438 2.837 33.969 

11 2021 51.119 9.610 3.834 613 256 14.313 8.438 2.837 33.969 

12 2021 51.119 9.610 3.834 613 256 14.313 8.438 2.837 33.969 

 Вкупно 2.290.805 424.031 170.150 27.490 11.454 633.125 396.192 126.149 1.531.531 

Како, што беше посочено погоре, ако судот донесе одлука со која е утврдено дека на 

работникот незаконски му престанал работниот однос, работодавачот е должен на работникот да 

му ја исплати бруто платата која би ја земал кога би бил на работа, согласно со закон, колективен 
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договор и договорот за вработување, намалена за износот на приходот кој работникот го остварил 

врз основа на работа, по престанокот на работниот однос 

Во продолжение е даден приказ на месечните разлики на неисплатените плати (за период 

08.03.2016 – 20.10.2017 г.), како и на помалку исплатените плати (во Универзитет АКАДЕМИК за 

периодот 21.10.2017 – 31.12.2021 г.), кои разлики во плата РАМИЗЕ БАКРИЈЕ би ги примала 

доколку била вработена во Суд Карпош во предметниот период (08.03.2016 – 31.12.2021 г.):  

мес год Бруто плата ПИОМ Здрав Враб Проф.здр Вкуп прид Данок Нето Доспевање 

03 2016 67.096 12.077 4.898 805 335 18.115 4.322 44.659 15.апр.16 

04 2016 85.737 15.433 6.259 1.029 429 23.150 5.523 57.064 15.мај.16 

05 2016 85.737 15.433 6.259 1.029 429 23.150 5.523 57.064 15.јун.16 

06 2016 85.737 15.433 6.259 1.029 429 23.150 5.523 57.064 15.јул.16 

07 2016 85.737 15.433 6.259 1.029 429 23.150 5.523 57.064 15.авг.16 

08 2016 85.737 15.433 6.259 1.029 429 23.150 5.523 57.064 15.сеп.16 

09 2016 85.737 15.433 6.259 1.029 429 23.150 5.523 57.064 15.окт.16 

10 2016 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.551 57.319 15.ное.16 

11 2016 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.551 57.319 15.дек.16 

12 2016 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.551 57.319 15.јан.17 

01 2017 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.541 57.329 15.фев.17 

02 2017 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.541 57.329 15.мар.17 

03 2017 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.541 57.329 15.апр.17 

04 2017 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.541 57.329 15.мај.17 

05 2017 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.541 57.329 15.јун.17 

06 2017 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.541 57.329 15.јул.17 

07 2017 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.541 57.329 15.авг.17 

08 2017 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.541 57.329 15.сеп.17 

09 2017 86.125 15.503 6.287 1.034 431 23.255 5.541 57.329 15.окт.17 

10 2017 75.270 13.548 5.494 903 377 20.322 4.749 50.198 15.ное.17 

11 2017 51.178 9.212 3.736 614 256 13.818 3.228 34.133 15.дек.17 

12 2017 51.178 9.212 3.736 614 256 13.818 3.736 33.624 15.јан.18 

01 2018 51.178 9.212 3.736 614 256 13.818 3.736 33.624 15.фев.18 

02 2018 51.178 9.212 3.736 614 256 13.818 3.736 33.624 15.мар.18 

03 2018 45.397 8.171 3.314 545 227 12.257 3.314 29.826 15.апр.18 

04 2018 45.397 8.171 3.314 545 227 12.257 3.314 29.826 15.мај.18 

05 2018 45.397 8.171 3.314 545 227 12.257 3.314 29.826 15.јун.18 

06 2018 45.397 8.171 3.314 545 227 12.257 3.314 29.826 15.јул.18 

07 2018 45.397 8.171 3.314 545 227 12.257 3.314 29.826 15.авг.18 

08 2018 45.397 8.171 3.314 545 227 12.257 3.314 29.826 15.сеп.18 

09 2018 45.397 8.171 3.314 545 227 12.257 3.314 29.826 15.окт.18 

10 2018 45.785 8.241 3.343 550 229 12.363 3.342 30.080 15.ное.18 

11 2018 45.785 8.241 3.343 550 229 12.363 3.342 30.080 15.дек.18 

12 2018 45.785 8.241 3.343 550 229 12.363 3.342 30.080 15.јан.19 

01 2019 43.925 8.082 3.251 527 220 12.081 3.184 28.660 15.фев.19 

02 2019 43.925 8.082 3.251 527 220 12.081 3.184 28.660 15.мар.19 

03 2019 43.788 8.057 3.241 526 219 12.043 3.175 28.571 15.апр.19 

04 2019 43.788 8.057 3.241 526 219 12.043 3.175 28.571 15.мај.19 

05 2019 43.788 8.057 3.241 526 219 12.043 3.175 28.571 15.јун.19 

06 2019 43.788 8.057 3.241 526 219 12.043 3.175 28.571 15.јул.19 

07 2019 43.788 8.057 3.241 526 219 12.043 3.175 28.571 15.авг.19 

08 2019 43.788 8.057 3.241 526 219 12.043 3.175 28.571 15.сеп.19 

09 2019 41.764 7.685 3.091 501 209 11.486 3.028 27.250 15.окт.19 

10 2019 42.152 7.756 3.119 505 210 11.590 3.056 27.506 15.ное.19 

11 2019 38.433 7.071 2.844 461 192 10.568 2.787 25.079 15.дек.19 

12 2019 38.433 7.071 2.844 461 192 10.568 2.787 25.079 15.јан.20 
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01 2020 38.118 7.166 2.859 457 190 10.672 2.745 24.701 15.фев.20 

02 2020 38.118 7.166 2.859 457 190 10.672 2.745 24.701 15.мар.20 

03 2020 37.806 7.107 2.836 453 189 10.585 2.722 24.499 15.апр.20 

04 2020 37.806 7.107 2.836 453 189 10.585 2.722 24.499 15.мај.20 

05 2020 37.806 7.107 2.836 453 189 10.585 2.722 24.499 15.јун.20 

06 2020 37.806 7.107 2.836 453 189 10.585 2.722 24.499 15.јул.20 

07 2020 37.806 7.107 2.836 453 189 10.585 2.722 24.499 15.авг.20 

08 2020 37.806 7.107 2.836 453 189 10.585 2.722 24.499 15.сеп.20 

09 2020 37.806 7.107 2.836 453 189 10.585 2.722 24.499 15.окт.20 

10 2020 38.194 7.180 2.865 458 191 10.694 2.750 24.750 15.ное.20 

11 2020 38.194 7.180 2.865 458 191 10.694 2.750 24.750 15.дек.20 

12 2020 38.194 7.180 2.865 458 191 10.694 2.750 24.750 15.јан.21 

01 2021 38.243 7.189 2.868 459 191 10.707 2.754 24.782 15.фев.21 

02 2021 38.243 7.189 2.868 459 191 10.707 2.754 24.782 15.мар.21 

03 2021 38.022 7.148 2.852 456 190 10.646 2.738 24.639 15.апр.21 

04 2021 38.022 7.148 2.852 456 190 10.646 2.738 24.639 15.мај.21 

05 2021 38.022 7.148 2.852 456 190 10.646 2.738 24.639 15.јун.21 

06 2021 38.022 7.148 2.852 456 190 10.646 2.738 24.639 15.јул.21 

07 2021 38.022 7.148 2.852 456 190 10.646 2.738 24.639 15.авг.21 

08 2021 38.022 7.148 2.852 456 190 10.646 2.738 24.639 15.сеп.21 

09 2021 36.558 6.873 2.742 439 182 10.236 2.632 23.690 15.окт.21 

10 2021 36.946 6.946 2.771 444 184 10.345 2.660 23.941 15.ное.21 

11 2021 36.946 6.946 2.771 444 184 10.345 2.660 23.941 15.дек.21 

12 2021 36.946 6.946 2.771 444 184 10.345 2.660 23.941 15.јан.22 

 Вкупно 3.768.968 687.717 277.464 45.228 18.851 1.029.260 258.809 2.480.899  

 

Од прегледот се констатира дека за периодот 08.03.2016 – 31.12.2021 година на 

РАМИЗЕ БАКРИЈЕ не му е исплатена бруто плата во износ од 3.768.968,00 денари и 

тоа по следниов основ: 

 

Позиција  Износ МКД 

Нето плата 2.480.899,00 

Придонес за ПИОМ 687.717,00 

Придонес за ФЗОМ 277.464,00 

Придонес за вработување 45.228,00 

Придонес за проф.здравство 18.851,00 

Персонален данок 258.809,00 

БРУТО плата 3.768.968,00 

 
 Неисплатената нето плата на РАМИЗЕ БАКРИЈЕ за периодот 08.03.2016 – 

31.12.2021 година 2.480.899,00 денари.  

 

Согласно член 109 алинеја 1 од Законот за работни односи платата на работникот 

се исплатува за периоди кои не смеат да бидат подолги од еден месец, а според алинеја 2 

од истиот член платата се исплаќа најдоцна 15 дена по изминувањето на исплатниот 

период. 

 



 

8 

 

Согласно член 266 став 1 алинеја 1 од Законот за облигациони односи должникот 

кој ќе задоцни со исполнувањето на парична обврска долгува, покрај главнината, и 

законска казнена камата.  

 

На неисплатената нето плата следува законска казнена камата од денот на 

доспеаност на секој поединечен месечен износ (како што е прикажано во табеларниот 

преглед за утврдени разлики) се до конечна исплата, согласно законските прописи за 

пресметка на каматната стапка.  

   

Врз основа на утврдената фактичка состојба го давам следното:  

М И С Л Е Њ Е 
 

 

По однос на Барање за материјално-финансиско вештачење од РАМИЗЕ БАКРИЈЕ од 

Скопје, поднесено преку Адвокат Ристе ХаџиРистов, на околноста утврдување на на 

неисплатените бруто плати кои би ги земала РАМИЗЕ БАКРИЈЕ, како судија во Основен суд 

Карпош, за период 08.03.2016 година до 31.12.2021 година:  

 

Согласно чл.102 ст.2 в.в. со ст.1 од Законот за работните односи, ако судот донесе одлука 

со која е утврдено дека на работникот незаконски му престанал работниот однос, работодавачот е 

должен на работникот да му ја исплати бруто платата која би ја земал кога би бил на работа, 

согласно со закон, колективен договор и договорот за вработување, намалена за износот на 

приходот кој работникот го остварил врз основа на работа, по престанокот на работниот однос. 

 

Се утврдува дека за предметниот период 08.03.2016 година до 31.12.2021 година, 

РАМИЗЕ БАКРИЈЕ од Основен суд Карпош има побарување за неисплатени бруто плати (со 

пресметан минат труд) во износ од 3.768.968,00 денари и тоа по следниов основ:  

 

Позиција  Износ МКД 

Нето плата 2.480.899,00 

Придонес за ПИОМ 687.717,00 

Придонес за ФЗОМ 277.464,00 

Придонес за вработување 45.228,00 

Придонес за проф.здравство 18.851,00 

Персонален данок 258.809,00 

БРУТО плата 3.768.968,00 
 

 

   

Неисплатената нето плата на РАМИЗЕ БАКРИЈЕ за периодот 08.03.2016 – 31.12.2021 

година 2.480.899,00 денари. 
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Месечните износи се посебно прикажани во табеларен преглед даден во фактичката 

состојба.  

 

На неисплатената плата следува и казнена камата од денот на втасаност на месечните нето 

плати 15-ти во месецот за платата од предходниот месец (доспеаноста е прикажана во табелата 

дадена во фактичката состојба), до денот на исплата од страна на тужениот.  

 

 

 

 

 

Април, 2022 година                                           Вешто лице, 

 

                ХХХХ УУУУ 

                Бр.лиценца 09-11 


